PAGE
5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 мая 2017 г.

	№
	16/82-3

	п.Сонково

О плане работы информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района             по повышению правовой культуры, правовому просвещению       будущих и молодых избирателей в летний период 2017 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона                    от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Сонковского района  постановляет:

1. Утвердить План работы информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района по повышению правовой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана.
3.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.А.Пантелеева

	МП

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Сонковского  района

	от 30 мая 2017г. № 16/82-3

План

информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района

по повышению правой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей

в летний период 2017 года

	№
	Сроки проведения мероприятия

	Наименование мероприятия

 Краткое описание
	Количест во участников
	Категория  участников

	Возраст участников
	Место проведения
	Организаторы и соорганиза торы
	Освещение в СМИ, на страницах сайта ТИК

	1
	июнь, август
	Познавательное мероприятие с презентацией «Знакомые лица»
	11
	Будущие избиратели, учащиеся
	12-15 лет
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Сонковского района
	ТИК Сонковского района
	сайт ТИК, ИКТО (июнь, август)

	2
	июнь, август
	Познавательное мероприятие с презентацией «История выборов президента Российской Федерации»
	30
	Будущие избиратели, учащиеся
	10-17 лет
	МУК «Сонковская межпоселенческая библиотека»
	ТИК Сонковского района
	сайт ТИК, ИКТО (июнь)

	3
	июнь
	Беседа «Права и обязанности молодых избирателей»
	30
	Будущие избиратели, учащиеся
	10-17 лет
	МОУ «Сонковская СОШ Сонковского района Тверской области»
	МУК «Сонковский межпоселенческий Дом досуга» (Е.И.Суслова)
	сайт ТИК (июнь)

	4
	июнь-август
	Викторина «Я знаю, что такое выборы!»
	70
	Будущие избиратели, учащиеся
	12-16 лет
	МОУ «СОШ № 9 Сонковского района Тверской области», МУК «Беляницкая сельская библиотека», МУК «Вепревская сельская библиотека», МУК «Гладышевская сельская библиотека», МУК «Горская сельская библиотека»,
	библиотекари
	сайт ТИК (июнь-август)

	5
	июль
	Анкетирование лидерских качеств «Я молодой избиратель»
	40
	Будущие избиратели, учащиеся
	15-20 лет
	МУК «Сонковский межпоселенческий Дом досуга»
	МУК «Сонковский межпоселенческий Дом досуга» (А.А.Троицкая)
	сайт ТИК (июль)

	6
	август
	Конкурс детского рисунка «Выборы глазами детей»
	25
	Будущие избиратели, учащиеся
	5-18 лет
	МУК «Сонковский межпоселенческий Дом досуга»
	МУК «Сонковский межпоселенческий Дом досуга» (Н.А.Копенкина)
	сайт ТИК (август)

	7
	август
	Деловая игра для дошкольников «Будем выбирать!»
	60
	Будущие избиратели, воспитан  ники МДОУ
	4-7 лет
	МДОУ «Детский сад № 1», МДОУ «Детский сад № 2», МДОУ «Детский сад № 3», МДОУ «Детский сад № 110»,
	ТИК Сонковского района
	сайт ТИК (август)

	8
	август
	Викторина знатоков избирательного права «Сто вопросов взрослому» (18+)
	300
	избиратели и будущие избиратели
	жители района
	Стадион п.Сонково, День района
	ТИК Сонковского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	АНО «Редакция газеты «Сонковский вестник», сайт администрации Сонковского района, сайт ТИК (август)

* Информацию о проведенных мероприятиях разместить в газете «Сонковский вестник» в рубрике «ТИК информирует», на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района и направить информацию в избирательную комиссию Тверской области